Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân... đáp ứng nhu cầu của nhân dân và du khách trong dịp trước và trong Tết. Thực hiện công tác trang trí đường phố; trang trí đường hoa xuân Xứ Lạng và Hội chợ hoa Đào xã Quảng Lạc; phối hợp tổ chức tốt lễ hội hoa đào Xứ Lạng lần thứ IV. Tổ chức thành công chợ hoa, cây cảnh xuân Canh Tý 2020, chương trình biểu diễn nghệ thuật quần chúng và bắn pháo hoa chào đón Giao thừa tết Nguyên đán. Tổ chức tập luyện và biểu diễn thành công nhiều chương trình văn nghệ tại các sự kiện lớn, quan trọng của tỉnh, thành phố¹⁰.

Tiếp nhận quà của Tỉnh và từ nguồn xã hội hóa với 739 xuất quà tặng cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội có hoàn cảnh khó khăn, với tổng số quà trị giá 369,5 triệu đồng, đảm bảo 100% hộ nghèo, hộ cận nghèo và các hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn được nhận quà dịp tết nguyên đán Canh Tý năm 2020. Tiếp nhận, chuyển 2.400 kg gạo cứu đói giáp hạt đến 52 hộ gia đình với 160 nhân khẩu. Tổ chức thăm, chúc thọ, mừng thọ 05 người cao tuổi có độ tuổi tròn 100 và 86 người cao tuổi độ tuổi tròn 90, với số kinh phí là 65,2 triệu đồng và hiện vật kèm theo.

¹⁹ Kiểm tra đối với 4 đơn vị: phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố; phòng Lao động, Thương binh và Xã hội; phòng Văn hóa - Thông tin; phòng Giáo dục và Đào tạo.

hiện quy định quản lý việc tặng và nhận quà không đúng quy định trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý 2020. Thực hiện 1 cuộc thanh tra và 4 cuộc kiểm tra về công tác phòng chống tham nhũng. Qua thanh tra, kiểm tra, nắm tình hình, không phát hiện vi phạm trong thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Kiểm toán nhà nước.